
11/01/2024, 10:43 aviso_268_2023

file:///Z:/DIRETORIA/1.1 INSTITUCIONAL/Contrato de Concessão e Anexos/Licitação/aviso_268_2023 TErmo de Adjudicação.html 1/1

PREFEITURA
TERESÓPOLIS

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Administração- Departamento de Suprimentos e Licitação

 
AVISO Nº 268/2023

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2023

 
A presente Concorrência Pública de nº 002/2023, Processo Administrativo nº 16.520/2019, cujo objeto
trata-se da PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB REGIME DE CONCESSÃO, DOS SERVIÇOS
PÚBLICOS RELATIVOS À GESTÃO, ESTRUTURAÇÃO DE PROJETOS DE IMPLANTAÇÃO,
EXPANSÃO, RESTAURAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA (SAA) E
COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTO (SES) NO MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS/RJ, solicitada por
Vossa Senhoria. Abertos os trabalhos, a Comissão Permanente de Licitação constatou o acolhimento por
parte da firma: ÀGUAS DO BRASIL SPE V S.A., CNPJ: 51.218.252/0001-22, adjudica-se à empresa
declarada vencedora, no dia 25/08/2023, o item do presente certame por apresentar a Maior Oferta da
Outorga, no valor de R$ 306.200.000,00 (Trezentos e seis milhões e duzentos mil reais).

 
Em 25 de agosto de 2023.

 
Sr. Douglas Magno Amancio de Oliveira

Presidente da CPL
 

Sr. Cauê Monteiro 
Membro da CPL

Sra. Bruna Goulart Siqueira
Membro da CPL

Sra. Eduarda Brandão Coutinho Rodrigues
Membro da CPL

 
Flávio Luiz Castro de Jesus

Secretário Municipal de Meio Ambiente
 

Face ao exposto, homologo a presente Concorrência Pública a favor da firma ÀGUAS DO BRASIL SPE V
S.A, CNPJ: 51.218.252/0001-22. 
 

Em 25 de agosto de 2023.
 

Flávio Luiz Castro de Jesus
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Av. Feliciano Sodré, 595 - Várzea - Teresópolis/RJ
CEP: 25963-083 - TEL.: (21) 2742-8685

sma.licitacao@teresopolis.rj.gov.br

 


